

機構の活動状況（平成28年5月末現在）

1 事案引受状況

（単位：件、千円）

| 年度 | 引受 件数 (X) | 内県分有 | 引受滞納額 | | |
|----|-----------------|------|-----------|-----------|---------|
| | | | 本税 | 本税以外 | |
| 26 | 996 | 50 | 1,917,777 | 1,763,626 | 154,151 |
| 27 | 976 | 24 | 1,792,133 | 1,606,652 | 185,481 |

2 引受事案の内訳（本税）

（単位：千円）

| 年度 | 区分 | 固定資産税 | 個人住民税 | 国民健康保険税 | その他市町税 | 県税 | 合計 |
|----|-----|---------|---------|---------|--------|--------|-----------|
| 26 | 金額 | 486,090 | 694,999 | 546,222 | 16,214 | 20,101 | 1,763,626 |
| | 構成比 | 27.6% | 39.4% | 31.0% | 0.9% | 1.1% | 100.0% |
| 27 | 金額 | 466,310 | 585,589 | 528,753 | 23,043 | 2,957 | 1,606,652 |
| | 構成比 | 29.0% | 36.5% | 32.9% | 1.4% | 0.2% | 100.0% |

3 引受年度別徴収状況

（単位：千円）

| 引受 年度 | 引受滞納額 (A) | 徴収 年度 | 徴収金額 (B) | 徴収金額 | | | 徴収率 (B/A) | 完納 | |
|----------|--------------|----------|-------------|---------|-----------|---------|--------------|-----------|------------|
| | | | | 本税 | 督促 手数料 | 延滞金等 | | 件数 (C) | 率 (C/X) |
| 26 | 1,917,777 | 26 | 719,078 | 609,118 | 571 | 109,389 | 37.5% | 178 | 17.9% |
| | | 27 | 116,477 | 91,624 | 81 | 24,772 | 6.1% | 38 | 3.8% |
| | | 計 | 835,555 | 700,742 | 652 | 134,161 | 43.6% | 216 | 21.7% |
| 27 | 1,792,133 | 27 | 656,285 | 555,942 | 538 | 99,805 | 36.6% | 164 | 16.8% |
| | | 28 | 104,597 | 80,657 | 73 | 23,867 | 5.8% | 36 | 3.7% |
| | | 計 | 760,882 | 636,599 | 611 | 123,672 | 42.5% | 200 | 20.5% |

4 徴収年度別徴収状況

(単位:千円)

| 徴収年度 | 引受年度 | 引受滞納額 | 徴収金額 | | | |
|------|------|-----------|---------|---------|------|---------|
| | | | 本税 | 督促手数料 | 延滞金等 | |
| 26 | 25 | - | 92,945 | 71,743 | 86 | 21,116 |
| | 26 | 1,917,777 | 719,078 | 609,118 | 571 | 109,389 |
| | 計 | - | 812,023 | 680,861 | 657 | 130,505 |
| 27 | 26 | - | 116,477 | 91,624 | 81 | 24,772 |
| | 27 | 1,792,133 | 656,285 | 555,942 | 538 | 99,805 |
| | 計 | - | 772,762 | 647,566 | 619 | 124,577 |
| 28 | 27 | - | 104,597 | 80,657 | 73 | 23,867 |

5 月別事案引受件数

(単位:件)

| 区分 | 引受件数 | | | | | |
|-----|------|----|------|-----|------|-----|
| | 28年度 | | 27年度 | | 26年度 | |
| | 単月 | 累計 | 単月 | 累計 | 単月 | 累計 |
| 4月 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5月 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6月 | | | 945 | 945 | 966 | 966 |
| 7月 | | | 31 | 976 | 30 | 996 |
| 8月 | | | 0 | 976 | 0 | 996 |
| 9月 | | | 0 | 976 | 0 | 996 |
| 10月 | | | 0 | 976 | 0 | 996 |
| 11月 | | | 0 | 976 | 0 | 996 |
| 12月 | | | 0 | 976 | 0 | 996 |
| 1月 | | | 0 | 976 | 0 | 996 |
| 2月 | | | 0 | 976 | 0 | 996 |
| 3月 | | | 0 | 976 | 0 | 996 |

6 月別徴収金額

(単位:千円)

| 区分 | 徴収金額 | | | | | |
|-----|--------|---------|--------|---------|--------|---------|
| | 28年度 | | 27年度 | | 26年度 | |
| | 単月 | 累計 | 単月 | 累計 | 単月 | 累計 |
| 4月 | 44,987 | 44,987 | 58,161 | 58,161 | 45,197 | 45,197 |
| 5月 | 59,609 | 104,596 | 57,452 | 115,613 | 43,352 | 88,549 |
| 6月 | | | 66,310 | 181,923 | 91,939 | 180,488 |
| 7月 | | | 97,002 | 278,925 | 87,947 | 268,435 |
| 8月 | | | 59,239 | 338,164 | 68,534 | 336,969 |
| 9月 | | | 83,193 | 421,357 | 93,981 | 430,950 |
| 10月 | | | 73,842 | 495,199 | 76,353 | 507,303 |
| 11月 | | | 64,336 | 559,535 | 72,637 | 579,940 |
| 12月 | | | 65,262 | 624,797 | 57,717 | 637,657 |
| 1月 | | | 39,037 | 663,834 | 44,720 | 682,377 |
| 2月 | | | 60,310 | 724,144 | 68,248 | 750,625 |
| 3月 | | | 48,618 | 772,762 | 61,398 | 812,023 |

7 差押処分の実施状況

(単位:件)

| 年度 | 債権 | | 不動産 | 動産 | | 無体財産 | 合計 |
|----|-----|-----|-----|-----|-----|------|-------|
| | 預貯金 | その他 | | 自動車 | その他 | | |
| 26 | 715 | 276 | 19 | 0 | 8 | 6 | 1,024 |
| 27 | 652 | 202 | 30 | 2 | 29 | 1 | 916 |
| 28 | 30 | 13 | 0 | 0 | 1 | 0 | 44 |

8 公売の実施状況

(単位:件、千円)

| 年度 | 区分 | 公告 (実施) | 売却 | | 中止等 | 落札者なし |
|----|-----|------------|----|--------|-----|-------|
| | | | 件数 | 金額 | | |
| 26 | 不動産 | 9 | 2 | 2,150 | 0 | 7 |
| | 動産 | 8 | 5 | 79 | 0 | 3 |
| | 合計 | 17 | 7 | 2,229 | 0 | 10 |
| 27 | 不動産 | 9 | 4 | 21,387 | 0 | 5 |
| | 動産 | 12 | 11 | 448 | 0 | 1 |
| | 合計 | 21 | 15 | 21,835 | 0 | 6 |
| 28 | 不動産 | 5 | 0 | 0 | 0 | 5 |
| | 動産 | 12 | 11 | 310 | 0 | 1 |
| | 合計 | 17 | 11 | 310 | 0 | 6 |

※公告(実施)は延べ件数(再公売の件数も含む)。

9 平成27年度移管分の目標達成状況（平成27年6月1日～平成28年5月31日）

(1) 市町による移管予告効果

(単位:件、百万円)

| 区 分 | 目 標 | 予告件数 | 対象額 | 実 績 | 目標達成率 | 徴収率等 |
|------|-------|-------|-------|-------|--------|-------|
| 納 付 | | | | 545 | | 10.9% |
| 納付約束 | | | | 702 | | |
| 合 計 | 1,010 | 3,404 | 4,979 | 1,247 | 123.5% | 25.0% |

(2) 滞納整理機構による成果

(単位:件、百万円)

| 区 分 | 目 標 | 引受件数 | 引受額 | 実 績 | 目標達成率 | 徴収率等 |
|------|-----|------|-------|-----|--------|-------|
| 徴 収 | 670 | | | 761 | 113.6% | 42.5% |
| 納付約束 | 280 | | | 228 | 81.4% | |
| 合 計 | 950 | 976 | 1,792 | 989 | 104.1% | 55.2% |

(参考) 平成26年度移管分の目標達成状況（平成26年6月1日～平成27年5月31日）

(1) 市町による移管予告効果

(単位:件、百万円)

| 区 分 | 目 標 | 予告件数 | 対象額 | 実 績 | 目標達成率 | 徴収率等 |
|------|-------|-------|-------|-------|--------|-------|
| 納 付 | | | | 481 | | 8.3% |
| 納付約束 | | | | 672 | | |
| 合 計 | 1,065 | 3,591 | 5,800 | 1,153 | 108.3% | 19.9% |

(2) 滞納整理機構による成果

(単位:件、百万円)

| 区 分 | 目 標 | 引受件数 | 引受額 | 実 績 | 目標達成率 | 徴収率等 |
|------|-----|------|-------|-------|--------|-------|
| 徴 収 | 620 | | | 835 | 134.7% | 43.5% |
| 納付約束 | 280 | | | 347 | 123.9% | |
| 合 計 | 900 | 996 | 1,918 | 1,182 | 131.3% | 61.6% |